
合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 26,023 14,413 11,610 529 448 1,449 1,148 24 21 287 126 4,955 3,340 1,293 986 1,517 1,107

極重度 2,706 1,461 1,245 2      －      － 2      －      －      － 3 77 57 44 30 676 521

重  度 4,792 2,693 2,099 214 172 321 216      －      － 80 19 586 404 141 114 129 90

中  度 8,667 4,840 3,827 134 131 512 355 3 3 68 24 1,746 1,092 563 461 231 158

輕  度 9,858 5,419 4,439 179 145 616 575 21 18 139 80 2,546 1,787 545 381 481 338

合  計 22 14 8 1      － 3 3      －      －      － 1 1 1      －      － 1 2

極重度 1 1      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1      －

重  度 9 8 1 1      － 2      －      －      －      －      －      － 1      －      －      －      －

中  度 5 2 3      －      －      － 1      －      －      － 1      －      －      －      －      － 1

輕  度 7 3 4      －      － 1 2      －      －      －      － 1      －      －      －      － 1

合  計 83 57 26      － 1 2 3      －      － 1      － 9 4 2 1 2 1

極重度 3 1 2      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度 25 17 8      －      － 1 1      －      －      －      － 4 1      －      －      －      －

中  度 16 10 6      －      －      －      －      －      － 1      － 3 2      －      － 1 1

輕  度 39 29 10      － 1 1 2      －      －      －      － 2 1 2 1 1      －

合  計 315 208 107 4 1 9 4      －      － 19 16 11 7 54 32 10 7

極重度 17 5 12      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1      － 1      －      －

重  度 41 23 18 1      － 2 4      －      － 1 3 5 1 1 2 2      －

中  度 89 56 33      －      － 2      －      －      － 6 2 2 5 14 10 2 4

輕  度 168 124 44 3 1 5      －      －      － 12 11 4      － 39 19 6 3

合  計 180 114 66 3 3 3 7      －      －      － 2 11 8 38 31 3 2

極重度 11 6 5      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1 1      －      －      －

重  度 16 11 5 1      － 2 2      －      －      －      － 2 2      －      －      －      －

中  度 48 27 21      － 1 1 2      －      －      － 1 3 3 14 10 1 1

輕  度 105 70 35 2 2      － 3      －      －      － 1 6 2 23 21 2 1

合  計 206 127 79 3 1 2 7      －      － 2 1 12 7 52 33 4 3

極重度 11 6 5      －      －      －      －      －      －      －      － 2      －      －      － 1 1

重  度 18 8 10      －      －      － 2      －      －      －      －      － 2 1      －      －      －

中  度 60 37 23 1      －      － 3      －      －      － 1 1      － 20 11 2 1

輕  度 117 76 41 2 1 2 2      －      － 2      － 9 5 31 22 1 1
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未滿15歲
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0~
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總　計

平衡機能障礙者
聲音機能或語言機

能障礙者
肢體障礙者 智能障礙者

重要器官失去功能

者

本表係統計按身心障礙證明上註記之ICD診斷編碼對應之舊制障礙類別之人數；跨舊制障礙類

別人數填列於「多重障礙者」一欄。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表一)
中華民國112年第3季底

年齡別
障礙等

級別

總計 視覺障礙者 聽覺機能障礙者

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 44 31 15 12 470 994 147 17 1,603 1,722 1,759 1,325 39 34 15 4 22 19 245 276

極重度      －      － 15 12 25 49 4 1 116 81 497 472      －      －      －      － 2 2 3 15

重  度 3 1      －      － 125 280 12 3 420 320 630 432 1 1 12 4 9 4 10 39

中  度 7 9      －      － 191 401 36 4 695 719 589 397 1      － 1      － 5 7 58 66

輕  度 34 21      －      － 129 264 95 9 372 602 43 24 37 33 2      － 6 6 174 156

合  計      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 4      －      － 1 3      －      －      － 1      －

極重度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 2      －      －      － 3      －      －      －      －      －

中  度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 2      －      －      －      －      －      －      －      －      －

輕  度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1      －      －      －      － 1      －

合  計 1      －      －      －      －      － 5      －      －      － 10 7      －      － 7 2      － 1 18 6

極重度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1 2      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度 1      －      －      －      －      －      －      －      －      － 4 2      －      － 7 2      － 1      － 1

中  度      －      －      －      －      －      － 2      －      －      － 3 3      －      －      －      －      －      －      －      －

輕  度      －      －      －      －      －      － 3      －      －      － 2      －      －      －      －      －      －      － 18 5

合  計 1 1      －      －      －      － 24 4      －      － 44 24      － 1      －      －      － 2 32 8

極重度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 5 10      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度 1      －      －      －      －      － 2 1      －      － 8 5      － 1      －      －      －      －      － 1

中  度      － 1      －      －      －      － 6 1      －      － 19 7      －      －      －      －      － 2 5 1

輕  度      －      －      －      －      －      － 16 2      －      － 12 2      －      －      －      －      －      － 27 6

合  計      －      －      －      －      －      － 12 1      －      － 23 7      －      －      －      － 1 1 20 4

極重度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 5 4      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度      －      －      －      －      －      － 1      －      －      － 5 1      －      －      －      －      －      －      －      －

中  度      －      －      －      －      －      － 1      －      －      － 7 2      －      －      －      －      －      －      － 1

輕  度      －      －      －      －      －      － 10 1      －      － 6      －      －      －      －      － 1 1 20 3

合  計      － 1      －      －      －      － 17      －      － 2 19 16 1 1 1      －      －      － 14 7

極重度      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 3 4      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度      －      －      －      －      －      － 1      －      －      － 5 5      －      － 1      －      －      －      － 1

中  度      －      －      －      －      －      － 3      －      － 1 8 5      －      －      －      －      －      － 2 1

輕  度      － 1      －      －      －      － 13      －      － 1 3 2 1 1      －      －      －      － 12 5
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花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表一)(續2)
中華民國112年第3季底 單位：人

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2



合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 1,339 845 494 22 16 26 17      －      － 11 6 91 43 327 227 46 35

極重度 97 62 35      －      －      －      －      －      －      － 1 4      － 1      － 14 13

重  度 183 122 61 8 7 9 8      －      －      －      － 14 6 16 7 3 7

中  度 472 286 186 8 2 8 3      －      －      － 1 31 19 131 103 20 10

輕  度 587 375 212 6 7 9 6      －      － 11 4 42 18 179 117 9 5

合  計 2,795 1,664 1,131 46 21 55 52 2 1 20 13 394 170 476 367 134 75

極重度 269 166 103      －      －      － 1      －      －      －      － 8 8 8 6 69 42

重  度 420 257 163 19 7 16 14      －      － 2      － 48 19 45 43 13 6

中  度 1,020 604 416 10 7 13 17      －      － 4      － 136 45 216 178 26 16

輕  度 1,086 637 449 17 7 26 20 2 1 14 13 202 98 207 140 26 11

合  計 1,515 938 577 30 15 35 22      － 1 24 6 349 133 105 70 86 39

極重度 143 99 44      －      －      －      －      －      －      －      － 4      － 15 2 43 20

重  度 228 144 84 14 5 9 3      －      － 3      － 33 14 11 10 10 3

中  度 553 338 215 4 7 12 2      －      － 7 1 118 45 54 40 16 7

輕  度 591 357 234 12 3 14 17      － 1 14 5 194 74 25 18 17 9

合  計 4,285 2,645 1,640 82 56 130 107 5 6 66 19 1,137 441 124 116 306 184

極重度 460 288 172      －      －      －      －      －      －      －      － 16 2 10 8 161 98

重  度 787 495 292 36 24 32 24      －      － 23 4 122 52 31 28 32 22

中  度 1,489 917 572 23 18 42 35      －      － 17 4 388 133 63 55 44 23

輕  度 1,549 945 604 23 14 56 48 5 6 26 11 611 254 20 25 69 41

合  計 3,054 1,846 1,208 69 47 119 108 7 3 60 15 814 439 39 40 247 149

極重度 342 193 149 1      －      －      －      －      －      －      － 6 5 2 4 109 82

重  度 505 329 176 20 14 28 16      －      － 14 2 81 34 16 6 20 8

中  度 1,007 618 389 21 17 40 36      －      － 15 1 303 139 12 25 32 23

輕  度 1,200 706 494 27 16 51 56 7 3 31 12 424 261 9 5 86 36

合  計 12,229 5,955 6,274 269 287 1,065 818 10 10 84 47 2,126 2,087 76 69 678 610

極重度 1,352 634 718 1      －      － 1      －      －      － 2 37 40 7 9 278 265

重  度 2,560 1,279 1,281 114 115 220 142      －      － 37 10 277 272 20 18 49 44

中  度 3,908 1,945 1,963 67 79 394 256 3 3 18 12 761 701 39 29 87 71

輕  度 4,409 2,097 2,312 87 93 451 419 7 7 29 23 1,051 1,074 10 13 264 230
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重要器官失去功能

者

本表係統計按身心障礙證明上註記之ICD診斷編碼對應之舊制障礙類別之人數；跨舊制障礙類

別人數填列於「多重障礙者」一欄。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表一)(續1)
中華民國112年第3季底

年齡別
障礙等

級別

總計 視覺障礙者 聽覺機能障礙者

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人



男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計      － 4      －      －      －      － 65 9 45 55 157 60 4 2 2 1 10 9 39 10

極重度      －      －      －      －      －      － 3 1      －      － 38 18      －      －      －      － 2 2      －      －

重  度      －      －      －      －      －      － 6 1 6 1 54 20      －      － 1 1 5 2      － 1

中  度      － 1      －      －      －      － 12 2 14 20 54 20      －      －      －      － 2 3 6 2

輕  度      － 3      －      －      －      － 44 5 25 34 11 2 4 2 1      － 1 2 33 7

合  計 6 9 5 3 4 3 23 2 257 228 202 133 9 12 1 1 8 5 22 36

極重度      －      － 5 3      － 1 1      － 3 1 72 41      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度      －      －      －      －      －      － 2 1 27 20 81 50      －      －      － 1 4 1      － 1

中  度 1 4      －      － 2      － 11      － 133 101 46 39      －      －      －      － 3 2 3 7

輕  度 5 5      －      － 2 2 9 1 94 106 3 3 9 12 1      － 1 2 19 28

合  計 4 2 3      － 4 2      －      － 182 191 103 63 6 2      －      － 2 1 5 30

極重度      －      － 3      － 1      －      －      － 1 2 32 20      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度      －      －      －      －      － 2      －      － 29 24 34 23      －      －      －      －      －      － 1      －

中  度      －      －      －      － 2      －      －      － 88 89 35 18      －      －      －      －      －      － 2 6

輕  度 4 2      －      － 1      －      －      － 64 76 2 2 6 2      －      － 2 1 2 24

合  計 10 7 3 6 31 8 1      － 431 478 277 150 11 9 1      － 1      － 29 53

極重度      －      － 3 6      －      －      －      － 15 7 82 51      －      －      －      －      －      － 1      －

重  度 1      －      －      － 8 3      －      － 112 81 96 49 1      －      －      －      －      － 1 5

中  度 3 1      －      － 12 3 1      － 211 233 99 45 1      － 1      －      －      － 12 22

輕  度 6 6      －      － 11 2      －      － 93 157      － 5 9 9      －      － 1      － 15 26

合  計 10 2      －      － 30 31      －      － 233 257 199 96 6 1      －      －      －      － 13 20

極重度      －      －      －      － 1 2      －      － 15 19 59 36      －      －      －      －      －      －      － 1

重  度      －      －      －      － 5 8      －      － 72 51 73 34      －      －      －      －      －      －      － 3

中  度 2 2      －      － 16 8      －      － 106 110 66 26      －      －      －      －      －      － 5 2

輕  度 8      －      －      － 8 13      －      － 40 77 1      － 6 1      －      －      －      － 8 14

合  計 12 5 4 3 401 950      － 1 455 511 721 769 2 5      －      －      －      － 52 102

極重度      －      － 4 3 23 46      －      － 82 52 200 286      －      －      －      －      －      － 2 14

重  度      － 1      －      － 112 267      －      － 174 143 268 243      －      －      －      －      －      － 8 26

中  度 1      －      －      － 159 390      － 1 143 165 250 232      －      －      －      －      －      － 23 24

輕  度 11 4      －      － 107 247      －      － 56 151 3 8 2 5      －      －      －      － 19 38
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花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表一)(續3)
中華民國112年第3季底 單位：人

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2



合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 26,023 14,413 11,610 4,023 4,177 2,004 1,614 231 87 634 415 185 85 660 588 4,863 3,252 44 31 1,610 1,242 159 119

極重度 2,706 1,461 1,245 220 198 3 3      － 2 96 43 20 10 549 459 52 27      －      － 463 458 58 45

重  度 4,792 2,693 2,099 764 791 534 385 70 10 65 39 32 14 29 36 549 375 3 1 594 411 53 37

中  度 8,667 4,840 3,827 1,633 1,705 651 488 54 15 149 75 20 10 44 63 1,717 1,064 7 9 531 365 34 33

輕  度 9,858 5,419 4,439 1,406 1,483 816 738 107 60 324 258 113 51 38 30 2,545 1,786 34 21 22 8 14 4

合  計 22 14 8      － 2 4 3      －      － 2 2      －      －      －      － 1 1      －      － 6      － 1      －

極重度 1 1      －      －      －      －      －      －      － 1      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度 9 8 1      －      － 3      －      －      － 1      －      －      －      －      －      － 1      －      － 4      －      －      －

中  度 5 2 3      － 1      － 1      －      －      － 1      －      －      －      －      －      －      －      － 2      －      －      －

輕  度 7 3 4      － 1 1 2      －      －      － 1      －      －      －      － 1      －      －      －      －      － 1      －

合  計 83 57 26 12 4 2 4      －      － 1      － 1 1      － 1 5 4 1      － 34 11 1 1

極重度 3 1 2      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1 2      －      －

重  度 25 17 8 3 1 1 1      －      －      －      －      － 1      －      － 2 1 1      － 9 3 1 1

中  度 16 10 6 2 2      －      －      －      － 1      －      －      －      － 1 1 2      －      － 6 1      －      －

輕  度 39 29 10 7 1 1 3      －      －      －      － 1      －      －      － 2 1      －      － 18 5      －      －

合  計 315 208 107 149 66 12 5      －      － 6 2 3 4      － 1 7 5 1 1 30 23      －      －

極重度 17 5 12      － 1      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 5 11      －      －

重  度 41 23 18 8 9 3 4      －      － 2      －      －      －      －      － 2 1 1      － 7 4      －      －

中  度 89 56 33 37 17 1      －      －      －      － 2 1 1      － 1 1 4      － 1 16 7      －      －

輕  度 168 124 44 104 39 8 1      －      － 4      － 2 3      －      － 4      －      －      － 2 1      －      －

合  計 180 114 66 84 39 5 10      －      － 2 1      － 2      －      － 8 7      －      － 15 7      －      －

極重度 11 6 5 1      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      － 5 5      －      －

重  度 16 11 5 4      － 2 2      －      －      －      －      －      －      －      － 2 2      －      － 3 1      －      －

中  度 48 27 21 19 13 1 3      －      －      － 1      －      －      －      －      － 3      －      － 7 1      －      －

輕  度 105 70 35 60 26 2 5      －      － 2      －      － 2      －      － 6 2      －      －      －      －      －      －

合  計 206 127 79 96 52 5 8 1      － 2 2 1      － 1 1 11 7      － 1 9 8 1      －

極重度 11 6 5      － 1      －      －      －      －      －      － 1      －      － 1 1      －      －      － 4 3      －      －

重  度 18 8 10 4 4      － 2      －      －      －      －      －      －      －      －      － 2      －      － 3 2 1      －

中  度 60 37 23 31 16 1 3      －      － 2 1      －      －      －      － 1      －      －      － 2 3      －      －

輕  度 117 76 41 61 31 4 3 1      －      － 1      －      － 1      － 9 5      － 1      －      －      －      －

15~

未滿18歲

舊制轉換新制暫

無法歸類者

總　　計

0~

未滿3歲

3~

未滿6歲

6~

未滿12歲

12~

未滿15歲

循環、造血、免

疫與呼吸系統構

造及其功能

消化、新陳代謝

與內分泌系統相

關構造及其功能

泌尿與生殖系統

相關構造及其功

能

神經、肌肉、骨

骼之移動相關構

造及其功能

皮膚與相關構造

及其功能
跨兩類別以上者

年齡別
障礙等

級別

總計
神經系統構造及

精神、心智功能

眼、耳及相關構

造與感官功能及

疼痛

涉及聲音與言語

構造及其功能

本表係統計按身心障礙證明上註記之新制ICF障礙類別之人數；各類別均統計僅該單一類別之

人數；跨障礙類別人數填列於「跨兩類別以上者」一欄。兩表差異僅年齡組分類不同。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表二)(續4)
中華民國112年第3季底

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人





合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 1,339 845 494 545 317 47 31 9 3 28 13 3 7 13 15 86 41      － 4 96 51 18 12

極重度 97 62 35 10 2      －      －      －      － 4 4      － 2 9 7 3      －      －      － 33 18 3 2

重  度 183 122 61 46 13 17 14      －      － 1 5 1 2 1      － 12 5      －      － 35 18 9 4

中  度 472 286 186 191 134 15 4      －      － 16 1 1 2 3 7 29 19      － 1 28 14 3 4

輕  度 587 375 212 298 168 15 13 9 3 7 3 1 1      － 1 42 17      － 3      － 1 3 2

合  計 2,795 1,664 1,131 827 674 104 73 17 13 54 23 14 3 62 49 386 163 6 9 148 90 46 34

極重度 269 166 103 22 14 1 1      －      － 14 4 5      － 50 38 6 5      －      － 52 33 16 8

重  度 420 257 163 82 69 35 21 2      － 5 4 6 1 2 1 44 16      －      － 62 36 19 15

中  度 1,020 604 416 378 299 23 23 4      － 16 7      －      － 7 9 134 43 1 4 33 21 8 10

輕  度 1,086 637 449 345 292 45 28 11 13 19 8 3 2 3 1 202 99 5 5 1      － 3 1

合  計 1,515 938 577 317 307 68 38 22 6 33 11 15 6 37 20 343 132 4 2 88 45 11 10

極重度 143 99 44 21 6      －      －      －      － 7      － 2      － 34 19 2      －      －      － 29 15 4 4

重  度 228 144 84 44 39 26 8 2      － 4 3 4      － 1      － 32 13      －      － 29 18 2 3

中  度 553 338 215 151 140 16 9 7 1 13 4 2 2 1      － 115 45      －      － 30 12 3 2

輕  度 591 357 234 101 122 26 21 13 5 9 4 7 4 1 1 194 74 4 2      －      － 2 1

合  計 4,285 2,645 1,640 648 687 218 169 58 15 109 61 40 16 150 104 1,126 433 10 7 262 141 24 7

極重度 460 288 172 30 21 1 1      －      － 20 9 2 2 136 86 13 2      －      － 75 49 11 2

重  度 787 495 292 156 123 68 49 21 2 18 10 8 5 5 6 119 47 1      － 92 47 7 3

中  度 1,489 917 572 311 317 65 51 14 4 28 14 6      － 8 8 384 130 3 1 94 45 4 2

輕  度 1,549 945 604 151 226 84 68 23 9 43 28 24 9 1 4 610 254 6 6 1      － 2      －

合  計 3,054 1,846 1,208 332 354 194 159 51 14 95 41 40 16 111 87 806 434 10 2 201 96 6 5

極重度 342 193 149 18 26      －      －      －      － 15 7 6 1 87 73 4 2      －      － 59 38 4 2

重  度 505 329 176 94 69 48 31 13 2 7 5 7      － 6 3 77 34      －      － 76 31 1 1

中  度 1,007 618 389 142 148 61 53 13 1 20 12 4 1 8 6 301 137 2 2 66 27 1 2

輕  度 1,200 706 494 78 111 85 75 25 11 53 17 23 14 10 5 424 261 8      －      －      －      －      －

合  計 12,229 5,955 6,274 1,013 1,675 1,345 1,114 73 36 302 259 68 30 286 310 2,084 2,025 12 5 721 770 51 50

極重度 1,352 634 718 118 127 1 1      － 2 35 19 4 5 233 235 23 18      －      － 200 284 20 27

重  度 2,560 1,279 1,281 323 464 331 253 32 6 27 12 6 5 14 26 259 253      － 1 274 251 13 10

中  度 3,908 1,945 1,963 371 618 468 341 16 9 53 32 6 4 17 31 751 681 1      － 247 234 15 13

輕  度 4,409 2,097 2,312 201 466 545 519 25 19 187 196 52 16 22 18 1,051 1,073 11 4      － 1 3      －

65歲以上

舊制轉換新制暫

無法歸類者

18~

未滿30歲

30~

未滿45歲

45~

未滿50歲

50~

未滿60歲

60~

未滿65歲

循環、造血、免

疫與呼吸系統構

造及其功能

消化、新陳代謝

與內分泌系統相

關構造及其功能

泌尿與生殖系統

相關構造及其功

能

神經、肌肉、骨

骼之移動相關構

造及其功能

皮膚與相關構造

及其功能
跨兩類別以上者

年齡別
障礙等

級別

總計
神經系統構造及

精神、心智功能

眼、耳及相關構

造與感官功能及

疼痛

涉及聲音與言語

構造及其功能

本表係統計按身心障礙證明上註記之新制ICF障礙類別之人數；各類別均統計僅該單一類別之

人數；跨障礙類別人數填列於「跨兩類別以上者」一欄。兩表差異僅年齡組分類不同。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表二)(續5)
中華民國112年第3季底

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人





合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 29,255 16,232 13,023 4,979 5,055 2,413 1,933 558 244 761 473 357 174 840 740 6,062 4,222 73 44 189 138

極重度 3,834 2,021 1,813 502 518 102 90 81 69 129 55 53 58 658 566 425 405 1      － 70 52

重  度 5,908 3,359 2,549 1,139 1,098 679 494 183 61 105 53 87 35 82 60 1,010 704 9 3 65 41

中  度 9,612 5,401 4,211 1,912 1,949 816 610 174 50 202 107 104 30 62 84 2,063 1,320 29 20 39 41

輕  度 9,901 5,451 4,450 1,426 1,490 816 739 120 64 325 258 113 51 38 30 2,564 1,793 34 21 15 4

合  計 28 20 8 3 2 4 3 2      － 2 2 1      －      －      － 5 1 2      － 1      －

極重度 1 1      －      －      －      －      －      －      － 1      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －      －

重  度 13 12 1 3      － 3      －      －      － 1      － 1      －      －      － 4 1      －      －      －      －

中  度 7 4 3      － 1      － 1 2      －      － 1      －      －      －      －      －      － 2      －      －      －

輕  度 7 3 4      － 1 1 2      －      －      － 1      －      －      －      － 1      －      －      － 1      －

合  計 142 101 41 44 14 3 4 14 4 2 1 1 1      － 1 35 15 1      － 1 1

極重度 6 2 4      － 2 1      －      －      －      －      －      －      －      －      － 1 2      －      －      －      －

重  度 39 27 12 11 3 1 1 1 1 1 1      － 1      －      － 11 4 1      － 1 1

中  度 23 16 7 8 3      －      － 1      － 1      －      －      －      － 1 6 3      －      －      －      －

輕  度 74 56 18 25 6 1 3 12 3      －      － 1      －      －      － 17 6      －      －      －      －

合  計 382 246 136 179 88 18 9 7 4 8 2 5 7      － 2 26 23 3 1      －      －

極重度 42 15 27 5 12 3 1 1 2      －      － 1 2      －      － 5 10      －      －      －      －

重  度 53 30 23 15 13 4 5      －      － 2      －      －      －      －      － 8 5 1      －      －      －

中  度 115 74 41 53 23 3 2 5 1 2 2 2 2      － 2 7 8 2 1      －      －

輕  度 172 127 45 106 40 8 1 1 1 4      － 2 3      －      － 6      －      －      －      －      －

合  計 207 133 74 99 45 9 11      － 2 5 1      － 2      － 1 20 12      －      －      －      －

極重度 26 15 11 6 5 3 1      － 2 1      －      －      －      －      － 5 3      －      －      －      －

重  度 20 14 6 7      － 3 2      －      －      －      －      －      －      － 1 4 3      －      －      －      －

中  度 56 34 22 26 14 1 3      －      － 2 1      －      －      －      － 5 4      －      －      －      －

輕  度 105 70 35 60 26 2 5      －      － 2      －      － 2      －      － 6 2      －      －      －      －

合  計 227 139 88 105 60 7 9 2      － 3 2 1      － 1 1 18 15      － 1 2      －

極重度 19 11 8 4 4 1      －      －      － 1      － 1      －      － 1 4 3      －      －      －      －

重  度 25 12 13 7 6 1 3 1      －      －      －      －      －      －      － 2 4      －      － 1      －

中  度 66 40 26 33 19 1 3      －      － 2 1      －      －      －      － 3 3      －      － 1      －

輕  度 117 76 41 61 31 4 3 1      －      － 1      －      － 1      － 9 5      － 1      －      －

總　　計

0~

未滿3歲

3~

未滿6歲

6~

未滿12歲

12~

未滿15歲

15~

未滿18歲

循環、造血、免

疫與呼吸系統構

造及其功能

消化、新陳代謝

與內分泌系統相

關構造及其功能

泌尿與生殖系統

相關構造及其功

能

神經、肌肉、骨

骼之移動相關構

造及其功能

皮膚與相關構造

及其功能

舊制轉換新制暫

無法歸類者年齡別
障礙等

級別

總計

(人次)

神經系統構造及

精神、心智功能

眼、耳及相關構

造與感官功能及

疼痛

涉及聲音與言語

構造及其功能

本表係統計按身心障礙證明上註記之新制ICF障礙類別統計人數身心障礙者，

若有跨障礙類別時，則同時計列，故總計為重複之人次。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表三)(續6)
中華民國112年第3季底

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人





合計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

合  計 1,525 958 567 622 359 66 42 26 24 40 18 4 8 21 16 146 75 5 5 28 20

極重度 172 105 67 36 18 8 3 4 10 9 5 1 3 12 8 27 17      －      － 8 3

重  度 243 161 82 73 26 23 19 5 8 6 5 1 2 5      － 35 17 1      － 12 5

中  度 522 317 205 215 146 20 7 8 3 18 5 1 2 4 7 42 23 4 2 5 10

輕  度 588 375 213 298 169 15 13 9 3 7 3 1 1      － 1 42 18      － 3 3 2

合  計 3,082 1,836 1,246 938 738 138 105 57 36 60 25 20 6 72 64 488 226 7 11 56 35

極重度 385 231 154 58 36 11 15 18 13 15 5 9 3 59 47 42 26      －      － 19 9

重  度 533 328 205 130 96 49 33 19 7 9 5 7 1 3 6 86 42 1      － 24 15

中  度 1,077 639 438 405 314 33 29 9 3 17 7 1      － 7 10 157 59 1 6 9 10

輕  度 1,087 638 449 345 292 45 28 11 13 19 8 3 2 3 1 203 99 5 5 4 1

合  計 1,670 1,040 630 373 336 93 51 42 19 36 12 21 10 46 27 412 161 5 4 12 10

極重度 200 136 64 39 15 9 5 9 3 7 1 4 2 40 25 24 9      －      － 4 4

重  度 281 176 105 62 51 33 15 7 5 6 3 7 1 3      － 55 27      －      － 3 3

中  度 598 371 227 171 148 25 10 13 6 14 4 3 3 2 1 139 51 1 2 3 2

輕  度 591 357 234 101 122 26 21 13 5 9 4 7 4 1 1 194 74 4 2 2 1

合  計 4,725 2,930 1,795 781 762 272 205 134 43 123 66 81 31 190 130 1,306 534 13 10 30 14

極重度 604 375 229 67 40 18 16 14 13 24 9 6 8 160 103 72 35      －      － 14 5

重  度 939 595 344 207 151 85 57 47 10 24 15 18 8 16 10 187 85 1 2 10 6

中  度 1,632 1,014 618 356 345 85 64 50 11 31 14 33 6 13 13 436 160 6 2 4 3

輕  度 1,550 946 604 151 226 84 68 23 9 44 28 24 9 1 4 611 254 6 6 2      －

合  計 3,386 2,071 1,315 431 413 234 180 94 31 108 47 70 24 136 104 974 508 17 2 7 6

極重度 459 262 197 45 47 12 9 10 8 18 8 13 5 106 86 52 31 1      － 5 3

重  度 625 417 208 138 92 60 37 30 9 11 6 17 1 12 3 145 59 3      － 1 1

中  度 1,102 686 416 170 163 77 59 29 3 26 16 17 4 8 10 353 157 5 2 1 2

輕  度 1,200 706 494 78 111 85 75 25 11 53 17 23 14 10 5 424 261 8      －      －      －

合  計 13,881 6,758 7,123 1,404 2,238 1,569 1,314 180 81 374 297 153 85 374 394 2,632 2,652 20 10 52 52

極重度 1,920 868 1,052 242 339 36 40 25 18 53 27 18 35 281 296 193 269      －      － 20 28

重  度 3,137 1,587 1,550 486 660 417 322 73 21 45 18 36 21 43 40 473 457 1 1 13 10

中  度 4,414 2,206 2,208 475 773 571 432 57 23 89 56 47 13 28 40 915 852 8 5 16 14

輕  度 4,410 2,097 2,313 201 466 545 520 25 19 187 196 52 16 22 18 1,051 1,074 11 4 3      －

18~

未滿30歲

30~

未滿45歲

45~

未滿50歲

50~

未滿60歲

60~

未滿65歲

65歲以上

循環、造血、免

疫與呼吸系統構

造及其功能

消化、新陳代謝

與內分泌系統相

關構造及其功能

泌尿與生殖系統

相關構造及其功

能

神經、肌肉、骨

骼之移動相關構

造及其功能

皮膚與相關構造

及其功能

舊制轉換新制暫

無法歸類者年齡別
障礙等

級別

總計

(人次)

神經系統構造及

精神、心智功能

眼、耳及相關構

造與感官功能及

疼痛

涉及聲音與言語

構造及其功能

本表係統計按身心障礙證明上註記之新制ICF障礙類別統計人數身心障礙者，

若有跨障礙類別時，則同時計列，故總計為重複之人次。

花蓮縣身心障礙者之年齡分配(報表三)(續7)
中華民國112年第3季底

公 開 類

季 報 每季終了後20日內編送

編製機關

表 號

花蓮縣政府(社會局)
10730-05-02-2

單位：人




	1836-01-02(101)
	1836-01-02(102)
	1836-01-02-2(101)
	1836-01-02-2(102)
	1836-01-02-3(101)
	1836-01-02-3(102)

